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Wyniki z badania satysfakcji klientów Urzędu Gminy Michałowice
Na przełomie lipca i sierpnia br., na próbie 200 mieszkańców naszej Gminy, zostało prze-

prowadzone badanie satysfakcji klientów Urzędu Gminy Michałowice. 
Badanie wchodziło w zakres projektu „Wdrożenie rozwiązań zarządczych w Gminie 

Michałowice, Gminie Wielka Wieś oraz Gminie Zielonki”, fi nansowanego w ramach Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 5.2.1. Modernizacja zarządzania w administracji 
samorządowej i zostało zrealizowane przez zespół specjalistów z dziedziny socjologii. 

Celem badania było określenie poziomu zadowolenia klientów z usług świadczonych przez 
Urząd Gminy Michałowice oraz wskazanie elementów, wymagających poprawy. 

Ankietowani mieszkańcy Gminy oceniali w skali od 1 do 7 różne aspekty obsługi klien-
tów w trzech wybranych obszarach funkcjonowania Urzędu Gminy Michałowice. 

Kadra kierownicza Urzędu: została oceniona na 5,88, kadra urzędnicza na 5,36, a urząd 
jako miejsce na 5,6. 

Wnioski z badania są następujące: 
– Mieszkańcy bardzo wysoko oceniają kadrę zarządzającą i uznają, że jest to ważny obszar 

funkcjonowania Urzędu. Rekomendacją jest utrzymanie obecnego poziomu. 
– Kadra urzędnicza została również oceniona wysoko, jednak kilka elementów wymaga po-

prawy. Są to przede wszystkim kwestie związane z komunikacją z klientem (zrozumiałość 
i dokładność przekazu) oraz otwartości i uczynności. 

– Zadziwiająca jest stosunkowo niska ocena urzędu jako miejsca. Część ankietowanych 
stwierdziła, że należy dostosować budynek do potrzeb osób niepełnosprawnych, średnio 
oceniono liczbę toalet i miejsc parkingowych. 

Wydaje się, że w tym przypadku część ankietowanych osób nie odwiedzała jeszcze nowego 
budynku albo część osób nie wie o wszystkich udogodnieniach w nowym budynku admini-
stracyjnym, takich jak: winda, podjazd dla niepełnosprawnych, toalety dostępne na każdym 
piętrze oraz dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wokół urzędu i szkoły jest 
nowy parking, który posiada około 70 miejsc parkingowych, w tym dla niepełnosprawnych, 
a stanowiska przy wejściu do urzędu są pozostawiane wolne przez pracowników dla klien-
tów, którzy załatwiają sprawy w naszym urzędzie. Klienci nie do końca są też zadowoleni 
z godzin otwarcia urzędu, chociaż Michałowice są jedyną gminą w okolicy, która pracuje do 
godziny 18.00 (w poniedziałki). 

Zapytaliśmy również mieszkańców o ocenę jednostek organizacyjnych gminy, komuni-
kacji publicznej czy służby zdrowa. Najwyżej zostały ocenione szkoły (5,8) oraz biblioteka 
(5,75), a najsłabiej dostępność komunikacji zbiorowej (4,6) i dostępność lekarza pierwsze-
go kontaktu (4,9). 

Z badania wynika też, że stronę internetową Gminy Michałowice odwiedza 47% mieszkań-
ców, a podstawowym źródłem informacji na temat bieżących wydarzeń w naszej Gminie jest 
Gazeta Gminy Michałowice, z której wiedzę czerpie blisko 80% mieszkańców. 

Wskazanie mocnych i słabych stron Urzędu pozwoli nam na wdrożenie odpowiednich 
zmian, które przyczynią się do wzrostu poziomu satysfakcji naszej wspólnoty z jakości usług, 
świadczonych przez Urząd Gminy Michałowice. 

Dołożymy starań, by obszary wskazane przez mieszkańców jako wymagające poprawy 
były dostosowane do ich potrzeb i oczekiwań. Liczymy, że następna tura badania, która jest 
planowana na wiosnę przyszłego roku, przyniesie jeszcze lepsze oceny i opinie z Państwa 
strony. 

Serdecznie dziękujemy ankietowanym Mieszkańcom za poświęcony czas i cenne uwagi, 
które pomogą nam poprawić funkcjonowanie Urzędu. 

Prezentacja wyników badania w aktualnościach na stronie www.michalowice.malopolska.pl 
Jarosław Sadowski

Zastępca Wójta Gminy Michałowice
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ZWIK od listopada jest spółką o nazwie 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Michałowicach Sp. z o.o.

19 listopada br. Zakład Kanalizacji i Wodociągów w Michałowicach został przekształcony 
w Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Michałowicach Sp. z o.o.

Zmiana formy prawnej i nazwy NIE JEST związana ze zmianami właścicielskimi. Tak jak 
do tej pory jedynym WŁAŚCICIELEM przedsiębiorstwa, które zaopatruje mieszkańców 
w wodę i odprowadza ścieki jest SAMORZĄD GMINY MICHAŁOWICE. Zmiany nie będą 
też powodowały żadnych uciążliwości dla klientów PUK w Michałowicach. 

Na przekształcenie zakładu budżetowego w spółkę zdecydowano się z powodów czy-
sto praktycznych. Dzięki posiadaniu spółki, gmina Michałowice może realizując inwestycje 
wodno-kanalizacyjne, odliczać podatek VAT. Również sam PUK będzie mógł realizować 
inwestycje oraz zaciągać kredyty i pożyczki, co ma niebagatelne znaczenie przy obecnym 
ograniczaniu, przez nowe przepisy, możliwości kredytowych gmin.

Prowadzenie działalności w obszarze wodno-kanalizacyjnym w formie spółki jest najefek-
tywniejszym i najczytelniejszym sposobem funkcjonowania. W miastach jest to forma po-
wszechna, a w naszym najbliższym otoczeniu, na przekształcenie zakładów budżetowych 
w spółki zdecydowały się już wcześniej Zielonki, Wielka-Wieś i Zabierzów. 

Stanisław Broś 
Prezes PUK

ZAŁATW SPRAWĘ W PONIEDZIAŁEKZAŁATW SPRAWĘ W PONIEDZIAŁEK
DLA PAŃSTWA DLA PAŃSTWA 

PRACUJEMY DO 18.00*PRACUJEMY DO 18.00*

*Jako jedyny Urząd Gminy w powiecie krakowskim pracujemy do 18.00 
(w poniedziałek). Chętnie pomagamy również telefonicznie (12 388 57 40) 
i poprzez e-mail (sekretariat@michalowice.malopolska.pl)

Urząd Gminy Michałowice czynny:
Poniedziałek  9.00–18.00
Wtorek – czwartek 8.00–16.00
Piątek   8.00–15.00

Urząd Gminy Michałowice czynny:
Poniedziałek  9.00–18.00
Wtorek – czwartek 8.00–16.00
Piątek   8.00–15.00
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W centrum Michałowic, na Placu J. Piłsud-
skiego, od strony kościoła powstanie nowo-
czesny budynek wielofunkcyjny, mieszczący 
m.in. bibliotekę. W ubiegłym miesiącu została 
podpisana umowa na dofi nansowanie inwe-
stycji w kwocie 1 mln zł przez Instytut Książki, 
w ramach rządowego programu Kultura+.

Gmina Michałowice nie ma obecnie obiek-
tu, który mieściłby funkcje kulturalne. Biblio-
teka korzysta z pomieszczeń Zespołu Szkół 
i brakuje jej już miejsc na nowe księgozbiory. 
W obecnych pomieszczeniach nie ma możli-
wości realizacji nawet samoobsługowego do-
stępu do książek. Brakuje również przestrze-
ni do prowadzenia zajęć z dziećmi i młodzie-
żą. W chwili obecnej na zajęcia, organizowa-
ne przez Centrum Kultury i Promocji, wyko-
rzystywana jest sala obrad Rady Gminy oraz 
sale w szkole, z dostępnością których jest co-
raz trudniej. W gminie Michałowice nie ma 
również sali teatralno-kinowej, gdzie można 
by organizować przedsięwzięcia kulturalne 
dla mieszkańców.

Nowa Biblioteka w Michałowicach
Budynek Biblioteki będzie się składał 

z 3 pięter. Na parterze znajdzie się samo-
obsługowa wypożyczalnia książek, czy-
telnia, czytelnia komputerowa, czytelnia 
czasopism oraz kącik dla dzieci. Na pierw-
szym piętrze będzie się mieścić sala tea-
tralno-kinowa na 120 miejsc oraz sala na 
różnego rodzaju warsztaty, a na drugim 
piętrze pomieszczenia na potrzeby zajęć 
z dziećmi i młodzieżą. Cały obiekt będzie 
przystosowany do potrzeb osób niepełno-
sprawnych, będzie się też charakteryzował 
ciekawą i nowoczesną architekturą. Jego 
powierzchnia to ponad 600 m2, a koszt bu-
dowy około 3 mln zł. Biblioteka powinna 
rozpocząć działalność w nowych progach 
w 2015 roku.

Oprócz dotacji z Instytutu Książki, gmina 
Michałowice będzie się również starać o do-
tację od Samorządu Województwa Małopol-
skiego. 

Jarosław Sadowski
Zastępca Wójta Gminy Michałowice
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ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG 
W SEZONIE 2012/2013 NA TERENIE GMINY MICHAŁOWICE 

TELEFONY KONTAKTOWE 
DROGI GMINNE 
Urząd Gminy Michałowice, 
Plac Józefa Piłsudskiego 1, 32-091 Michałowice 
tel. 12 388 57 40 wew. 14, 36 czynny w godzinach pracy 

Wykonawca: 
Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Michałowicach z siedzibą w Młodziejowicach Nr 150, 
32-091 Michałowice 
tel. 12 388 50 31 w godzinach pracy SKR Młodziejowice (7.00–15.00) 
tel. kom. 692 479 269 czynny całodobowo SKR Młodziejowice 

DROGI POWIATOWE 
Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego, ul. Włościańska 4, 30-138 Kraków 
h� p://zdpk.krakow.pl/zima/index.htm 
tel. kom. 507 098 708; 
telefon do dyżurnego AKCJA ZIMA: 12 637 11 18; fax. 12 637 10 63 

Wykonawca: 
Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Michałowicach z siedzibą w Młodziejowicach Nr 150, 
32-091 Michałowice 
tel. 12 388 50 31 w godzinach pracy SKR Młodziejowice (7.00–15.00) 
tel. kom. 692 479 269 czynny całodobowo SKR Młodziejowice 

DROGA KRAJOWA NR 7 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, 
31-542 Kraków, ul. Mogilska 25, 
Punkt informacji drogowej (PID) czynny 24 h: tel. 12 412 16 44, 
fax 12 417 14 22, tel. kom. 600 800 610 

Wykonawca: 
Eurovia Polska S.A. 

Podwykonawcy: 
Usługi Transportowo-Drogowe „MATEX”, P.H.U.P „MIKA” 
Punkt ZUD w Młodziejowicach – Marcin Migdał tel. 604 274 136 
Telefon czynny całą dobę – 608 648 204 
Telefon dyżurnego akcja „ZIMA” – Baza Kraków: 12 285 51 95

Muzyczne święta z Wieniawą!
Orkiestra Wieniawa z Raciborowic serdecznie zaprasza na koncerty świąteczne. Pierwszy 

z nich będzie miał miejsce 30 grudnia o godz. 20.30 w kościele Franciszkanów przy Placu 
Wszystkich Świętych i, co warto zaznaczyć, prowadzony będzie przez Lidię Jazgar, natomiast 
drugi odbędzie się 6 stycznia w kościele w Raciborowicach o godz. 20.00 z orkiestrą wystąpi 
znakomita solistka Ewa Uryga, która swym śpiewem zachwycała włoską publiczność podczas 
zeszłorocznych koncertów Wieniawy w Rzymie i w Paliano. Gościnnie Orkiestrze towarzy-
szył będzie również chór Vox Populi z Krakowa. Wieniawa przewiduje w swym repertuarze 
nowe i zaskakujące aranżacje tradycyjnych polskich kolęd oraz świąteczne kompozycje z róż-
nych stron świata. Zapraszamy!

Orkiestra Wieniawa z Raciborowic
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W dniu 29 listopada 2012 r. Rada Gminy Michałowice podjęła uchwały w sprawie podat-
ków i opłat lokalnych na rok podatkowy 2013.

Uchwała Nr XXIV/164/2012 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nierucho-
mości

Roczne stawki podatku od nieruchomości:

1. od gruntów:
1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób za-

kwalifi kowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,80 zł od 1 m2 powierzchni, 
2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,22 zł 

od 1 ha powierzchni,
3) pozostałych, w tym: 

a) zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego – 0,28 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) grunty określone w ewidencji gruntów i budynków jako drogi w użytkach rol-
nych dr/R – 0,22 zł od 1 m2 powierzchni, 

c) grunty określone w ewidencji gruntów i budynków jako drogi dr – 0,35 zł od 1 m2 
powierzchni, 

d) pozostałych – 0,45 zł od 1 m2 powierzchni, 
2. od budynków lub ich części:

1) mieszkalnych – 0,70 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
2) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkal-

nych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 21,32 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej, 

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifi kowanym 
materiałem siewnym – 9,98 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

4) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,63 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej,  

5) pozostałych, w tym: 
a) zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego – 3,80 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
b) garaże wolnostojące – 5,96 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
c) parterowe budynki gospodarcze, altany – 5,96 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
d) pozostałe budynki, przydomowe oranżerie, ogrody zimowe – 7,66 zł od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej.
3. Od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – 

2% wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych.

Przypomina się również o obowiązku zawiadomienia organu podatkowego tj. Wójta Gmi-
ny Michałowice o zmianach mających wpływ na wysokość podatku oraz o zmianie miejsca 
zamieszkania, poprzez złożenie „Informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego 
i leśnego” wg ustalonego wzoru (wzór do pobrania na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Michałowice). Ustawowy termin złożenia informacji to 14 dni od dnia zaistnienia okoliczno-
ści mających wpływ na wysokość podatku.

Zmiany w podatkach 
i opłatach lokalnych na 2013 r.
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Uchwała Nr XXIV/165/2012 w sprawie określenia stawek podatku od środków transpor-
towych

Stawki tego podatku Rada Gminy uchwaliła w granicach zakreślonych przepisami ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych (ustawa określa górne i dla niektórych rodzajów pojazdów, 
dolne granice stawek podatku).

Wysokość stawek podatkowych można sprawdzić na stronie internetowej Gminy 
Michałowice (www.michalowice.malopolska.pl).

Przedmiotem opodatkowania podatkiem od środków transportowych są: samochody 
ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony, ciągniki siodłowe i bala-
stowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i wyższej, przyczepy i naczepy, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i wyższą, oraz 
autobusy. 

Uchwała Nr XXIV/163/2012 Rady Gminy w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
będącej podstawą obliczenia podatku rolnego

Na mocy ww. uchwały, średnia cena skupu żyta za pierwsze trzy kwartały 2012 roku zo-
stała obniżona z kwoty 75,86 zł za 1 q do kwoty 64,00 zł za 1 q.

Obniżona do kwoty 64,00 zł średnia cena skupu żyta za 1 q stanowi podstawę obliczania 
podatku rolnego za rok 2013.

Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi:
a) dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych ustalana na pod-

stawie powierzchni, rodzaju i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów 
i budynków oraz zaliczenia do okręgu podatkowego. Gmina Michałowice należy do 
II okręgu podatkowego. Podatek rolny wylicza się mnożąc ha przeliczeniowe przez war-
tość pieniężną 2,5 q żyta, obliczoną według średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy 
kwartały roku poprzedzający rok podatkowy, tj. 160,00 zł/ha przeliczeniowy.

b) dla pozostałych gruntów (nie stanowiących gospodarstwa rolnego) – liczba hektarów wy-
nikająca z ewidencji gruntów i budynków.

Podatek rolny wylicza się mnożąc ha gruntów przez wartość pieniężną 5 q żyta, obliczoną 
według średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzający rok podat-
kowy, tj. 320,00 zł/ha fi zycznych.

Stawka podatku leśnego na rok 2013

Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2012 r. 
w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyska-
nej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2011 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz.U. Nr 200, poz. 1682, z późn. zm.*) ogłasza się, że średnia cena sprzedaży drewna, obli-
czona według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 
2012 r., wyniosła 186,42 zł za 1m3, 186,42×0,220 m3 = 41,01 zł/ha fi z. gruntów leśnych.

* Podstawa prawna: art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200, poz. 1682, ze zm.).

Bożena Dziadoń
Inspektor ds. podatków 
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ŚMIECI – BĘDZIE DROŻEJ 
1 lipca 2013 roku zmieni się całkowicie system odbioru śmieci. Nowe przepisy zakładają, że za 

odbiór odpadów będą odpowiadały gminy, które będą zawierały umowy na wywóz i przetwa-
rzanie odpadów, a mieszkańcy będą uiszczali opłaty, ustalone w uchwałach Rad Gmin, na konta 
samorządów.

Wbrew zapowiedziom urzędników rządowych opłaty za śmieci od 1 lipca wzrosną. I stanie się 
tak nie dlatego, że wójt będzie gorzej zarządzał odpadami niż ma to miejsce w obecnym systemie, 
ale z przyczyn od samorządów całkowicie niezależnych.

Obecnie większość odpadów w Polsce jest składowanych na wysypiskach bez segregacji. Jest 
to wprawdzie najtańsza forma przetwarzania odpadów, ale zgodnie z obowiązującymi normami 
europejskimi, za zbyt duży procent śmieci składowanych grożą nam olbrzymie kary. Polska ma 
zatem dwie możliwości, albo dalej składować śmieci i płacić kary albo zwiększyć stopień segrega-
cja i przetwarzania odpadów, co jest znacznie droższe niż składowanie. W każdym przypadku dla 
produkujących śmieci będzie drożej i to znacznie.

Od lipca przyszłego roku każda śmieciarka będzie wysypywała śmieci najpierw w instalacji 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania, w wyniku czego na składowisku będzie wysypywany 
tylko niewielki procent naszych śmieci. Reszta ma być odzyskana do ponownego wykorzystania 
(kompostowanie, przetwarzanie plastiku itd.).

Nowy system ma też sprawić, że wszystkie śmieci będą nim objęte, w związku z czym nie będą 
wyrzucane do rowów i lasów. Skoro każdy będzie płacił ustaloną miesięczną stawkę niezależnie 
od ilości oddanych śmieci, nie będzie mu się opłacało wyrzucać ich do lasu. Założenia są chwaleb-
ne i zgodne z panującymi dogmatami, dotyczącymi ochrony środowiska. Wszyscy pewnie się zgo-
dzimy, że nie chcemy napotykać śmieci w lasach czy rowach, że jeśli nie zmienimy przyzwyczajeń, 
śmieci wkrótce nas zasypią. Niestety, żeby było czysto, musi być drożej. A gniew mieszkańców 
spadnie za to na wójtów i radnych, którzy zostali obarczeni nowym zadaniem bez możliwości 
ustalenia zasad innych niż przyjęte przez rząd i sejm. W założeniach system ma się sam fi nanso-
wać, a więc wpłaty od mieszkańców mają pokryć wszystkie koszty wywozu, przetworzenia śmieci 
oraz obsługi administracyjnej. Co się stanie jeśli pieniędzy w systemie braknie? Gmina ma dołożyć 
z własnego budżetu, czyli tak czy tak zapłacą wszyscy mieszkańcy. 

O wszystkich założeniach systemu oraz o decyzjach podejmowanych w naszej Gminie dotyczą-
cych nowego systemu gospodarki odpadami będziemy Państwa na bieżąco informować w kolej-
nych numerach Gazety oraz w specjalnej zakładce na stronie internetowej naszej Gminy.

Podstawowe założenia systemu w naszej Gminie:
 1. Celem jest wyeliminowanie dzikich wysypisk oraz zmniejszenie ilości śmieci składowanych na 

wysypiskach;
 2. Data wejścia w życie: 1 lipca 2013 r.;
 3. Jedna fi rma wywozi śmieci z terenu całej Gminy Michałowice, umowę z nią podpisuje Gmina, 

a mieszkańcy płacą opłatę śmieciową na konto Gminy; 
 4. W Gminie Michałowice systemem będą objęte tylko nieruchomości zamieszkałe. Firmy dalej 

będą same zawierały umowy z wywoźnikami; 
 5. W ramach opłaty będzie można pozbyć się wszystkich śmieci komunalnych. Śmieci wielkoga-

barytowe, RTV, opony będą wywożone w ramach akcji objazdowej (tak jak obecnie); 
 6. Opłata może być ustalona od liczby mieszkańców, od gospodarstwa domowego, od powierzch-

ni domu lub od zużycia wody. W Gminie Michałowice będziemy prawdopodobnie liczyć od 
mieszkańca; 

 7. Jeśli mieszkaniec będzie segregował śmieci, opłata będzie niższa; 
 8. Na wiosnę 2013 r. właściciele nieruchomości zostaną poproszeni o złożenie deklaracji o liczbie 

mieszkańców w gospodarstwie; 
 9. Indywidualne umowy z wywoźnikami mieszkańcy będą musieli wypowiedzieć zgodnie z ter-

minem zawartym w umowie (np. w marcu jeśli termin wypowiedzenia jest 3 miesięczny); 
10. Kubły i worki zapewni fi rma wywozowa.

Jarosław Sadowski
Zastępca Wójta Gminy Michałowice
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Na terenie naszej gminy, na zlecenie Sta-
rostwa Powiatowego w Krakowie i Urzędu 
Gminy Michałowice, została przeprowadzo-
na aktualizacja danych dotyczących gruntów 
i budynków. W okresie letnim grupa geode-
tów dokonywała w porozumieniu z właści-
cielami działek wizji lokalnej i odpowied-
nich pomiarów w terenie. W wyniku mo-
dernizacji może się okazać, że inaczej niż 
dotychczas zostaną sklasyfi kowane grunty 
i budynki. Zmiana klasyfi kacji ma natomiast 
wpływ na zastosowanie określonych stawek 
podatku od nieruchomości. Zdarzy się tak, 
że po modernizacji niektórzy podatnicy bę-
dą zobowiązani zapłacić wyższy podatek od 
nieruchomości niż dotychczas.  

Drugim źródłem wiedzy o przedmiotach 
opodatkowania są informacje podawane 
bezpośrednio przez podatników, składane 
w Urzędzie Gminy na drukach informacji po-
datkowych (w przypadku osób fi zycznych) 
i deklaracji podatkowych (w przypadku osób 
prawnych). Każdy podatnik ma prawo i obo-
wiązek poinformować organ podatkowy 
w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności 
mających wpływ na powstanie, bądź wygaś-
nięcie obowiązku podatkowego lub zaistnie-
nia zdarzenia mającego wpływ na wysokość 
podatku, na odpowiednim, uchwalonym 
uchwałą Rady Gminy druku „Informacja po-
datkowa w sprawie podatku: od nierucho-
mości, rolnego, leśnego od osób fi zycznych” 
lub odpowiednio deklaracjach w przypadku 
osób prawnych. Druki te dostępne są na stro-
nie www.michalowice.malopolska.pl w dzia-
le: Podatki, oraz w siedzibie Urzędu Gminy 
w Michałowicach. Weryfi kacja danych za-
wartych w informacji podatkowej lub dekla-
racji następuje na podstawie danych ewiden-
cji gruntów i budynków, które obejmują in-
formacje m.in. o powierzchni gruntów i bu-
dynków lub ich części, a także na podstawie 
innych dostępnych urzędowo dokumentów. 
W praktyce dane podatkowe muszą się zga-
dzać z danymi uzyskanymi ze Starostwa 
i nie można ich zmienić w ewidencji podat-
kowej, bez wcześniejszej zmiany w danych 
Starostwa. 

Modernizacja ewidencji gruntów i budynków na terenie Gminy Michałowice 
a wysokość podatku od nieruchomości

W dniach od 26 listopada 2012 r. do 
14 grudnia 2012 r. w siedzibie Starostwa Po-
wiatowego w Krakowie – Wydział Geodezji 
Kartografi i i Katastru, przy ul. Przy Moście 1 
w Krakowie miało miejsce wyłożenie pro-
jektu operatu opisowo-kartografi cznego 
z modernizacji ewidencji gruntów i budyn-
ków Gminy Michałowice. Każdy, czyjego 
interesu prawnego dotyczą dane ujawnione 
w projekcie operatu opisowo-kartografi cz-
nego miał prawo zapoznać się w podanym 
terminie z ww. dokumentacją, uzyskać nie-
zbędne wyjaśnienia oraz zgłosić do protoko-
łu ewentualne uwagi.

Po upływie terminu wyłożenia projekt 
operatu opisowo-kartografi cznego staje 
się operatem ewidencji gruntów. Informa-
cja o tym zostanie ogłoszona przez Starostę 
Krakowskiego w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. Każdy, czyje-
go interesu prawnego dotyczą dane zawarte 
w ewidencji gruntów i budynków ujawnio-
ne w operacie opisowo-kartografi cznym, 
może w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia 
w dzienniku urzędowym województwa in-
formacji, o której mowa w ust. 8, zgłaszać 
zarzuty do tych danych.

Po tym terminie, a więc mniej więcej po 
20 stycznia 2013 roku dane ujawnione w ope-
racie opisowo-kartografi cznym stają się wią-
żące. Zarzuty zgłoszone po tym terminie 
traktuje się jak wnioski o zmianę danych ob-
jętych ewidencją gruntów i budynków, i nie 
będą uwzględniane, jeżeli nie wynikają z od-
rębnej dokumentacji (np. akty darowizny, 
sprzedaży, podział działek). 

Jakich zmian w swoich decyzjach podat-
kowych mogą się Państwo spodziewać?

Widocznych zmian w opodatkowaniu mo-
gą się spodziewać osoby władające zabudo-
wanymi gruntami o łącznej wielkości poni-
żej 1 hektara fi zycznego i przeliczeniowego, 
u których do tej pory nie zostało przeprowa-
dzone wyłączenie gruntu z użytku rolnego, 
albo też grunt został wyłączony w niedo-
statecznej wielkości. W takich przypadkach 
grunty zabudowane winny mieć oznacze-
nie: „B” i podlegać podatkowi od nierucho-
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mości. Wpływ na zmianę opodatkowania 
będzie miało również ujawnienie w ewi-
dencji gruntów i budynków istniejących 
zabudowań, których do tej pory podatnicy 
nie zgłosili do opodatkowania. Przypomi-
nam, że obowiązek podatkowy powstaje z dniem 
1 stycznia roku następującego po roku, w któ-
rym budowa została zakończona albo w którym 
rozpoczęto użytkowanie budynku lub jego części 
przed ich ostatecznym wykończeniem. Budynek 
to obiekt budowlany w rozumieniu przepisów 
prawa budowlanego, który jest trwale związany 
z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą 
przegród budowlanych, oraz posiada fundamenty 
i dach – szopa, stodoła drewniana, które nie 
posiadają trwałych fundamentów, wiata bez 
ścian, altanka ogrodowa – nie są budynkami, 
a więc nie podlegają opodatkowaniu.

Podstawę opodatkowania dla budynków 
stanowi powierzchnia użytkowa.

Do powierzchni użytkowej budynku lub jego 
części należy zaliczyć powierzchnię mierzoną, 
po wewnętrznej długości ścian na wszystkich 
kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni klatek 
schodowych oraz szybów dźwigowych. Za kon-
dygnację uważa się również garaże podziemne, 
piwnice, sutereny i poddasza użytkowe. Po-
wierzchnię pomieszczeń o wysokości od 
1,40 m do 2,20 m zalicza się do powierzch-
ni użytkowej budynku w 50%, a mniej niż 
1,40 m pomĳ a się.

Należy się spodziewać, że na ogół nie 
ulegną zmianie podstawy opodatkowania 
w przypadku podatników, którzy płacą wy-
łącznie podatek od nieruchomości i tych, 
którzy podlegają wyłącznie podatkowi rol-
nemu, bez względu na wielkość posiada-
nych gruntów (tutaj dane geodezyjne są ak-
tualne), za wyjątkiem działek stanowiących 
de facto drogi. 

W przypadku gospodarstw rolnych, czyli 
u tych z Państwa, u których powierzch-
nia gruntów ogółem przekracza 1 hektar 
fi zyczny, bądź przeliczeniowy, zmiany 
te będą dotyczyły uszczegółowienia po-
wierzchni gruntów do czterech miejsc 
po przecinku (np. zamiast 1,2500 ha bę-
dzie 1,2535 ha) i ujawnienia budynków, 
które do tej pory nie fi gurowały zarówno 
w ewidencji geodezyjnej Starostwa Powia-
towego, jak i podatkowej Urzędu Gminy. 
Przypominam, iż zwolnieniu z podatku od 

nieruchomości podlegają budynki gospodarcze 
lub ich części położone na gruntach gospodarstw 
rolnych, służące wyłącznie działalności rolni-
czej. Tak więc, jeżeli budynek gospodarczy 
jest własnością osoby posiadającej łącznie 
mniej niż 1 hektar fi zyczny i przeliczeniowy, 
nie może być zwolniony z opodatkowania, 
nawet jeżeli jest w całości wykorzystywany 
np. do przechowywania płodów rolnych, 
czy maszyn rolniczych. Grunty w gospo-
darstwach rolnych, które zostały wyłączone 
z produkcji rolnej pod zabudowę, w dal-
szym ciągu podlegają podatkowi rolnemu, 
o ile nie są pozbawione klasy rolnej w da-
nych ewidencji gruntów (grunt zabudowany 
oznaczony: „B IIIa” – podlega podatkowi 
rolnemu, natomiast: „B” – podatkowi od 
nieruchomości).

Artykuł powyższy ma charakter informa-
cyjny i omawia jedynie najbardziej typowe 
przypadki. Pominięte w nim zostały szcze-
gólne wyjątki ujęte na liście zwolnień i ulg 
w ustawach podatkowych, czy problematyka 
opodatkowania działalności gospodarczej. 
Podkreślić należy, że w praktyce sposób opo-
datkowania gruntów z podziałem na rodzaje 
i klasy użytków wynika wprost z danych udo-
stępnianych nam przez ewidencję gruntów. 

Zachęcamy zainteresowanych Państwa do 
odwiedzenia w najbliższym czasie Wydziału 
Geodezji, Kartografi i i Katastratu Starostwa 
Powiatowego w Krakowie na ul. Przy Moście 1 
i do zapoznania się ze zmianami naniesio-
nymi w operacie opisowo-kartografi cznym 
Gminy Michałowice, chociażby ze względu 
na decydujący wpływ tychże danych na opo-
datkowanie Państwa nieruchomości. Kto chce 
wyliczyć sobie wstępnie wielkość podatku na 
rok 2013, powinien zapoznać się z uchwalo-
nymi stawkami podatkowymi, o czym bliżej 
w artykule przybliżającym uchwalone na 
2013 rok stawki podatkowe. 

Dorota Mirochna
Inspektor ds. podatków Urzędu Gminy Michałowice

Podstawa prawna:
Ustawa z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-

nych (t.j. Dz.U. z 2010 r. nr 95, poz. 613 ze zm.). 
Ustawa z 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartogra-

fi czne (t.j. Dz.U. z 2010 r. nr 193, poz. 1287 ze zm.). 
art. 24a.

Rozporządzenie ministra rozwoju regionalnego i budow-
nictwa z 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji grun-
tów i budynków (Dz.U. nr 38, poz. 454 ze zm.). 
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S t o  l a t …  w  M i c h a ł o w i c a c h
Jubileusz 100-lecia obchodziła nasza naj-

starsza Ochotnicza Straż Pożarna w Micha-
łowicach. Obchody rozpoczęły się w sobotę 
8 września 2012 roku o godz. 15.00 uroczy-
stą Mszą świętą w intencji strażaków w koś-
ciele pw. NMP Królowej Polski w Michało-
wicach, po której druhowie i zaproszeni 
goście udali się na plac przed remizą OSP 
Michałowice.

Po ustawieniu pododdziałów Ochotni-
czych Straży Pożarnych, Dowódca Uro-
czystości, którym był dh Janusz Wójcik, 
Komendant Gminny Gminy Michałowice 
złożył meldunek o gotowości do uroczysto-
ści z okazji 100-lecia Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Michałowicach dh Leszkowi Ziębie, 
Prezesowi Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Krakowie.

Następne czynności przebiegały zgodnie 
z ceremoniałem i scenariuszem uroczystości – 
cały czas z komentarzem spikera i podkła-
dem muzycznym Orkiestry Dętej „Echo” 
pod dyrekcją Mirosława Warchołka.

Następnie Prezes OSP w Michałowicach 
dh Krzysztof Tabiś powitał przybyłych go-
ści, a było ich wielu, między innymi: przed-
stawiciel Małopolskiego Komendanta Woje-
wódzkiego PSP w Krakowie, przedstawiciel 
Komendanta Miejskiego PSP w Krakowie, 
dh Leszek Zięba – Vice Prezes Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Ma-

łopolsce, jednocześnie Prezes Zarządu Od-
działu Powiatowego w Krakowie, Prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego w Michało-
wicach – Wójt Gminy Michałowice Antoni 
Rumian, Jednostki OSP Gminy Michałowice, 
druhowie z OSP sąsiednich gmin, ponadto 
Przewodniczący Rady Gminy Michałowice 
wraz z radnymi. Nie zabrakło również 
przedstawicieli instytucji i jednostek współ-
pracujących i sympatyzujących z druhami 
OSP Michałowice, jak również ich rodzin.

W dalszej części swojego wystąpienia 
dh Tabiś przedstawił w skrócie niezwykłą 
historię OSP – wraz z praktycznym pokazem 
działania pierwszej pompy, którą otrzymała 
OSP.

Przystąpiono do odczytywania rozkazów, 
wręczania odznaczeń najbardziej zasłużo-
nym strażakom, sama Jednostka otrzymała 
Złoty Znak Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP – najwyższe odznaczenie dla 
OSP.

Wyróżnieni:
Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa:
– dh Andrzej Boczkowski,
– dh Jerzy Moryś.
Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa:
– dh Marian Baran,
– dh Jan Bubak,
– dh Marian Kurowski.
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Quest – nowe oblicze edukacji regionalnej 
W dniach 17–18 października 2012 r. dziesięcioosobowa grupa uczniów Gimnazjum im. ks. Jana 

Długosza w Raciborowicach uczestniczyła w pierwszych warsztatach questingowych w ramach 
projektu pt. „Wyprawy odkrywców – poszukiwanie skarbów Małopolski”, realizowanego w ra-
mach programu „Małopolska Gościnna”. Szkolenie realizowało Stowarzyszenie Korona Północ-
nego Krakowa (SKPK) we współpracy z Fundacją MiLA, posiadającą licencję twórcy questingu 
Stevena Glazera.

Proces tworzenia questu pozwala twórcom dostrzec walory historyczne i krajobrazowe swojego 
miejsca zamieszkania. Jest to doskonała metoda edukacji regionalnej. Gotowe questy są nowator-
skim sposobem na zwiedzanie i promocję walorów lokalnego dziedzictwa.

Questing to metoda odkrywania dziedzictwa polegająca na tworzeniu nieoznakowanych szla-
ków (questów) w terenie, gdzie można wędrować kierując się informacjami zawartymi w wierszo-
wanych wskazówkach, zawierających zagadki. Każdy quest prowadzi do miejsca ukrycia skarbu – 
skrzynki/pudełka z pieczątką, której odbicie na ulotce potwierdza przejście całego questu i rozwią-
zanie zagadki.

Warsztaty w Raciborowicach rozpoczęły się od ogólnej informacji na temat questingu, prze-
prowadzono także wstępną inwentaryzację dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego Raciborowic. 
Następnie grupa udała się w teren. Podczas wędrówki dokonano wnikliwej obserwacji całej trasy 
wybierając początek i koniec szlaku questu. Kolejnym etapem było przygotowanie instrukcji, któ-
ra opowiada historię miejsca, w tym przypadku kościoła parafi alnego pw. św. Małgorzaty oraz 
zawiera informacje dotyczące kierunku poruszania się od punktu do punktu na szlaku questu, 
a także, niezbędne dla turysty-odkrywcy, wskazówki  i zagadki. Całość instrukcji do questu zosta-
ła napisana wierszem. 

Wkrótce efekty pracy uczestników szkolenia zostaną opublikowane na stronie Stowarzyszenia 
Korona Północnego Krakowa.

Monika Wołek
Nauczyciel Zespołu Szkół w Raciborowicach

Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa:
– dh Marcin Kurowski – pośmiertnie,
– dh Maciej Batko,
– dh Józef Sobczyk,
– dh Wojciech Socha, 
– dh Wacław Sokół ,
– dh Mirosław Stefański,
– dh Krzysztof Tabiś.

Ponadto Prezydium Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Krakowie nadało 
odznakę „STRAŻAK WZOROWY” 10 dru-
hom, a Prezydium Zarządu Oddziału Gmin-
nego w Michałowicach nadało odznakę „ ZA 
WYSŁUGĘ LAT” – 27 druhom.
Za wieloletnią ofi arną, społeczną służbę Za-
rząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Michało-
wicach wyróżnił Dyplomem Honorowym:
 – dh Lucjan Bednarczyk,
 – dh Eugeniusz Nogieć,
 – dh Stefan Patecki,

oraz za niezwykłe poświęcenie podczas 
ratowania życia i mienia ludzkiego:

 – dh Grzegorz Sieńko.

Wyróżniono również upominkami (w ra-
mach zachęty do dalszej służby) młode druh-
ny, które w tym roku zasiliły szeregi OSP.

W dalszej kolejności nastąpiły przemó-
wienia, podziękowania zaproszonych gości 
i wymiana uprzejmości, czego bardzo miłym 
akcentem było wystąpienie Przewodniczą-
cego Rady Gminy Michałowie Adama Bubki 
wraz z Panią Elżbietą Kwaśniewską – Preze-
sem Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Micha-
łowickiej „Nad Dłubią”, którzy to wręczyli 
opracowaną już Kronikę OSP Michałowice.

Po meldunku o zakończeniu uroczysto-
ści zaproszeni goście wpisali się do Księgi 
Pamiątkowej. Uroczystość zakończyła się 
wspólnym posiłkiem.

Do nastepnego jubileuszu 100-lecia – w ko-
lejce OSP Raciborowice 2026 rok.

Zenon Harsze
Sekretarz Zarządu Oddziału Gminnego OSP 

ZOSP RP w Michałowice
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ŚPIEWAĆ I GRAĆ KAŻDY MOŻE
W dniu 20 listopada br. Jury w składzie: Mirosław Warchołek, Anna Roj i Paweł Dys 

przyznało następujące miejsca w eliminacjach gminnych do VIII Przeglądu Wokalno-In-
strumentalnego ŚPIEWAĆ I GRAĆ KAŻDY MOŻE:

Kategoria: do12 roku życia:
1. Monika Kusiba
2. Wilhelm Pasterz, Zofi a Hinc
3. Gabriela Pyzik, Nikola Dyląg

Kategoria: 13–17 lat:
1. brak
2. Antek Hinc
3. Liliana Bochenek

Kategoria: zespół:
1. Jakubowe Muszelki
2. Magda Siwak, Magda Wasilewska, Karolina Król i Iga Poręba
2. Aleksandra Pożycka, Weronika Orzeł, Jessica Ceglińska
3. Dominika Skubaja, Sandra Wenklar

Wyróżnienia: Julia Ślusarczyk, Natalia Lech.

Do etapu powiatowego w Zabierzowie zakwalifi kowały się następujące osoby: Wilhelm 
Pasterz, Gabriela Pyzik, Antek Hinc oraz Monika Kusiba.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy i zapraszamy do udziału w przyszłym roku.
Redakcja
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– Myśliwski Hubertus –
W dniu 4 listopada 2012 r. już po raz 17. myśliwi z Koła Łowieckiego „Knieja” zorganizowali  

w lesie Goszcza festyn z okazji święta ich patrona św. Huberta. Impreza zgromadziła jak zwy-
kle  liczną rzeszę mieszkańców okolicznych gmin, 
którzy wraz z dziećmi przybyli, aby uczestniczyć 
w polowej Mszy Świętej.

Mszę św. koncelebrowali: ks. Ryszard Honkisz 
proboszcz parafi i Więcławice, ks. Andrzej Orlikow-
ski proboszcz parafi i Goszcza oraz ks. senior Jan 
Majewski. Księża w swej homilii podkreślali potrze-
bę ochrony przyrody  jako najcenniejszego dzie-
dzictwa  oraz  doceniali  pozytywną rolę myśli-
wych w wypełnianiu tego zadania. Polowa Msza św. 
w środku lasu  pozostawia zawsze niezatarte wra-
żenia. Liczne grono mieszkańców wraz z myśliwy-
mi rokrocznie bierze udział w tym wydarzeniu.

Po Mszy św. przy płonącym ognisku degustowano myśliwski bigos. Licznie przybyłe dzieci 
w liczbie około 200 obdarowane zostały prezentami, które w tym roku dzięki sponsorom były 
szczególnie bogate. W organizację włączyli się nie tylko myśliwi, ale także mieszkańcy oraz  Wójt 
Gminy Michałowice, doceniając potrzebę i wartość tych spotkań. 

Czas umilał jak co roku zespół muzyczny Golden Team. 
Spotkania te integrują społeczeństwo ułatwiają poznanie się mieszkańców. Pozwalają też bliżej 

poznać  pracę myśliwych i zrozumieć ich działania w dążeniu do równowagi w świecie  zwierząt 
dziko żyjących. Myśliwi z Koła Łowieckiego „Knieja”, działający na obrzeżu  wielkiego miasta 
mają szczególnie trudne zadanie utrzymania stanu zwierzyny na takim poziomie, aby nie powo-
dowała szkód w uprawach i zagrożenia w ruchu drogowym.  Jednocześnie muszą chronić ją przed 
całkowitym wyginięciem. Aby utrzymać zwierzynę  myśliwi przygotowują corocznie liczne polet-
ka z karmą pozostawioną na zimę. Dziesiątki paśników i podsypów dla ptactwa mają zapewnić 
dostatek żeru, aby zwierzyna w poszukiwaniu karmy nie niszczyła upraw, a wędrując nie powo-
dowała kolizji na drogach.

Niestety  ta wspaniała uroczystość została zakłócona przez chuligańskie wybryki grupy mło-
dzieńców. Konsekwencją tego zachowania będzie niestety zaprzestanie organizacji tej imprezy.  

Jerzy Chmiel  
Łowczy Koła „Knieja” 

Dożynki Parafi alne w Michałowicach
Kontynuując temat rozpoczęty w poprzednim numerze naszej gazety, a dotyczący uroczystości do-

żynkowych, które miały miejsce 26 sierpnia br. w Kościele Parafi alnym w Michałowicach chcielibyśmy 
podkreślić  ogromne zaangażowanie ze strony mieszkańców wszystkich sołectw: Michałowic I, Michało-
wic II, Michałowic III oraz Zerwanej w przygotowanie tradycyjnej oprawy dożynkowej.

Gospodarzami ze strony sołectw Michałowice II i III byli: Beata Kurowska i Jan Madej. W skład barw-
nego korowodu wchodziła także przebrana w stroje krakowskie michałowicka młodzież: Justyna Tocho-
wicz i Karolina Kutek. Jednakże naczelne miejsce zajmował wieniec dożynkowy przygotowany przez 
Elżbietę Zębalę – sołtys Michałowic II i Jana Kośnika – sołtysa Michałowic III. Sołtysi serdecznie dziękują 
także wszystkim osobom, które brały udział w przygotowaniu tego wydarzenia.

Starostami dożynek ze strony sołectwa Zerwana byli: Monika Plucińska i Józef Turczyński. W skład 
korowodu wchodziła także wspaniała młoda para krakowska: Magdalena Obrusik i Gabryś Szpila. Go-
rące podziękowania na ręce Piotra Krawczyka składa Krystyna Zielińska  sołtys Zerwanej, za podaro-
wane zboże do wieńca. Ponadto pani sołtys dziękuje wszystkim mieszkańcom zaangażowanym w wicie 
wieńca.

Sprostowanie do tekstu z nr 54/5/2012: Redakcja przeprasza p. Roberta Kaima za przekręcenie imienia.
Redakcja
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Grudzień w Małopolsce to czas śnieżnych świąt, 
pięknych krakowskich szopek, adwentowych i bożona-
rodzeniowych kiermaszów. Takie skojarzenia z grud-
niem mamy chyba wszyscy. Ale społecznicy i działacze 
organizacji pozarządowych kojarzą ten miesiąc również 
jako datę nadawania dorocznych nagród samorządu 
województwa małopolskiego: „Kryształy Soli” oraz 
„Amicus Hominum”. 

„Kryształy Soli” to nagroda marszałka wojewódz-
twa małopolskiego ustanowiona w 2005 r. w celu 
wzmacniania wizerunku i promowania działań najlep-
szych małopolskich organizacji pozarządowych, której 
nazwa nie przez przypadek, nawiązuje do wyrażenia 
„sól ziemi”. 

Dlaczego jako symbol wybrano sól? Bo jest to przy-
prawa, bez której życie nie ma smaku. Solą społeczeń-
stwa obywatelskiego są organizacje pozarządowe i lu-
dzie w nich pracujący, a statuetka „Kryształy Soli” jest 
wyrazem uznania samorządowych władz wojewódz-
twa dla tych wszystkich, którzy poświęcają swój czas 
dla budowania wspólnego dobra. 

Dotychczas, podczas poprzednich siedmiu edycji 
konkursu Kapituła Nagrody wyłoniła łącznie 42 Laure-
atów oraz 48 Wyróżnionych w Konkursie. O to wyróż-
nienie mogą starać się wszystkie organizacje pozarzą-
dowe z terenu Małopolski. 

Każda organizacja może ubiegać się o tytuł Laurea-
ta w ramach następujących sześciu kategorii: polityka 
społeczna, zdrowie oraz działalność na rzecz osób nie-
pełnosprawnych, ochrona dziedzictwa kulturowego, 
edukacja i nauka, sport, turystyka, rekreacja, ekologia 
oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego, a także akty-
wizacja gospodarcza i obywatelska.

Niejako uzupełnieniem tego wyróżnienia jest nagro-
da samorządu województwa małopolskiego „Amicus 
Hominum”. Jest ona rok młodsza od „Kryształów Soli”. 
Ustanowiono ją w celu wyróżnienia osób prywatnych, 

NAGRODA DLA PROBOSZCZA RYSZARDA HONKISZA I WYRÓŻNIENIE DLA PARAFII

które działają na rzecz dobra innych i swoją bezintere-
sowną aktywnością wspierają drugiego człowieka.

Nagroda ma charakter honorowy i przyznawana 
jest  w pięciu kategoriach: polityka społeczna i proro-
dzinna, promocja i ochrona zdrowia, pomoc niepeł-
nosprawnym, sport i edukacja oraz działalność fi lan-
tropĳ na. Właśnie ta ostatnia kategoria jest w tym roku 
szczególnie istotna dla gminy Michałowice gdyż, jako 
radna i członek zarządu powiatu miałam przyjemność 
i zaszczyt przedstawić do nagrody Amicus Hominum 
księdza Ryszarda Honkisza. 

5 grudnia, podczas XV Małopolskiego Forum Orga-
nizacji Pozarządowych odbyła się gala, podczas któ-
rej uhonorowano laureatów nagród „Kryształy Soli” 
i „Amicus Hominum”. Nagrody wręczyli wicemarsza-
łek Wojciech Kozak i przewodniczący Sejmiku Kazi-
mierz Barczyk. 

W 2012 roku nagroda Amicus Hominum w katego-
rii działalność fi lantropĳ na przypadła proboszczowi 
parafi i Świętego Jakuba w Więcławicach, a parafi ę wy-
różniono nagrodą Kryształy Soli w kategorii edukacja 
i nauka. Serdeczne gratulacje!

O innych laureatach obu nagród możecie Państwo 
przeczytać na www.malopolskie.pl.

Anna Lewicka
Radna Powiatu Krakowskiego

STOP PRZEMOCY – Instytucje w walce z przemocą
• Policja 997;
• Pogotowie 999 lub 112;
• Ogólnopolska całodobowa bezpłatna NIEBIESKA LINIA 800-120-002;
• Komisariat Policji w Zielonkach 12 285 01 07;
• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Michałowicach 12 388 87 70;
• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Kraków 12 634 42 70;
• Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Krakowie 12 421 92 82;
• Punkt Informacji Wsparcia i Pomocy dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie w Michałowicach:  

pok. 11 ( I piętro )  tel. 12 388  50 03 wew. 45 (telefon czynny w godzinach otwarcia Punktu).
Godziny dyżurów specjalistów:
Psycholog – 3 pierwsze czwartki miesiąca w  godz. 9.00–13.00
Prawnik – co drugi poniedziałek  w godz. 16.00–17.00

Dodatkowe informacje można uzyskać u pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Michałowicach (nr tel. 12 388 87 70 lub 12 388 50 03 wew. 31, kom. 512 076 652).

Katarzyna Krawczyk 
GOPS Michałowice
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Drodzy Mieszkańcy
Gminy Michałowice

na zbliżające się Święta
pragniemy złożyć życzenia

przeżywania Bożego Narodzenia
w zdrowiu,

radości i ciepłej atmosferze.
Kolejny zaś Nowy Rok

niech będzie czasem spokoju
oraz realizacji osobistych
i zawodowych zamierzeń.

Przewodniczący
Rady Gminy Michałowice

Adam Bubka

Wójt
Gminy Michałowice

Antoni Rumian
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